

## Armsad Kristuses!

See kiri on Palamuse koguduse õpetajalt aru andmaks meie koguduses 2006.aasta jooksul toimunut ja et kutsuda teid osalema koguduse töös ka sel Issanda aastal.

Jumala abiga ja Tema rohkel õnnistusel on möödunud aasta jooksul toimunud suuri muudatusi nii meie koguduses kui ka minu pere elus.

Olulisim muudatus, millest juba on tulnud tulu ja millest ka edaspidi loodame palju head koguduse jaoks, on olnud see, et alates möödunud aasta suve lõpust on minult võetud nii Laiuse kui ka Torma koguduste hooldamise kohustused ning olen võinud kogu oma tööpanuse anda Jumala rahva heaks Palamusel.

See Palamuse koguduse juhatuse eestvedamisel ette võetud muudatus on tähendanud Palamuse koguduse jaoks ka üsna suurt pingutust. Kogudus on õpetaja ametikorteri ostmiseks laenu võtnud, mille loodame vendade ja õdede abiga Kaarinast kümne aasta jooksul tagasi maksta. Et on leidunud kogudusi, kes lisaks oma töödele ja tegemistele on ka meie pärast muret tundnud ning meid meie raskel ajal aidanud, selle eest suur tänu Jumalale ja neile ohvrimeelsetele inimestele, kes oma annetused on toonud. Juba praegu saame meie ka neid aidata nende eest paludes, sest eks muresid ja raskusi on igal maal.

Ka isiklikus elus oli möödunud aasta minule murranguline. Kuue aasta järel uude kohta kolimise ajal kasvas mu abikaasa Ingridi kõhus ja tuli oktoobri lõpul ilmale meie teine laps. Poeg Aaro, kes veebruaris saab kolme aastaseks, sai omale õe Loo. Eks siin Palamusel, asula keskel elades on neil hulganisti mänguseltsilisi ja lasteaiaski lähedal käia.

Koguduse kasvu näitab kõige enam armulaua sakramendi jagamine – see on tunnistuseks nii arvulisest kui sisulisest kasvust. Kui 2005.aastal võeti armulauda vastu 286 korral, siis möödunud aastal oli selleks arvuks 417. Nimeliselt on meie koguduses armulaual käimise jäädvustanud 79 inimest, kuid käijaid oli kindlasti rohkem.

Möödunud aasta jooksul peeti Palamuse koguduses ühtekokku 63 jumalateenistust ning 42 mitmesugust palvust, kontserti või lihtsalt õpetuslikku koosviibimist. Neist neljal korral olin mina kuskil eemal ja keegi teine vaimulik asendamas. Meie koguduses said ristitud neli last, konfirmatsiooni ehk leeriõnnistamise osaliseks sai üks inimene ja teistest kogudustest tulid meile üle viis inimest, laulatasime neli paari, siit ajaliku elu võitlustest saatsime Jumala palge ette üksteist inimest.

Meie kogudusel on 500 liiget, kes ristimise ja konfirmatsiooniga Jumala laste hulka on vastu võetud. Meie perekonnast 67 on oma vabatahtliku annetusega koguduse tööd toetanud. See on kindlasti arv, mis võiks olla suurem. Kogudusel ei ole ju mingit muud sissetulekut, kui vaid tänased annetused, või tulu varast, mis varem on annetatud. Kõige mugavam ja lihtsam viis ning ka kogudusele parim lahendus oleks teha pangas igakuine püsiülekanne. Jakob sõlmis kunagi Jumalaga lepingu, et ta annab kõigest oma sissetulekust kümnendiku koguduse heaks (1Ms 28,20-22). Kui meie suudaksime ühe protsendi anda, oleks ka hästi, kuid eks iga lisa sellele on kõigiti teretulnud.

Koguduse täisõiguslikke liikmeid, kes on teinud nii liikmeannetuse kui käinud ka armulaual, on meil ühtekokku 54. Pühapäevakoguduse suuruseks on meil juba mitme aasta jooksul olnud keskmiselt 15 inimest. Seega võime küll öelda, et kogudus on kihelkonna suurim nn kolmanda sektori organisatsioon ehk vabatahtlikkuse alusel koos käiv rahvaühendus, kuid kasvuruumi on veel palju – meie kihelkonnas elab umbkaudu 3000 inimest ja kirikust viie minuti jalutustee kaugusel 700. Kõigi nende inimesteni peab jõudma kuulutus Jumala armust ja armastusest päris tuntaval ja mõistetaval kujul.

Kahetsusega tuleb tunnistada, et pikka aega toimunud pühapäevakool lõpetas eelmisel aastal oma tegevuse. Kevadtalvel käidi veel koos, kuid sügisel enam lapsi kokku kutsuda võimalik ei olnud. Põhjuseks kurb tõsiasi, et meil ei ole õnnestunud leida kedagi, kes oleks nõus olnud aitama tundide läbiviimisel. Minul võib ju teinekord ametitalitusi ette tulla ning siis telefoni teel teatamisega tunde ära jätma hakata oleks väga paha. Nõnda siis otsime ja palvetame, et Jumal saadaks kellegi, kel oleks soovi lastele mängude ja muu huvitava abil Jumala imelisi ja lihtsaid armastustegusid edasi anda.

Ka on meil soov taaselavdada meie koguduse hoolekande tööd. Me teame, et kogudused Soomes ja Saksamaal teevad väga tublit tööd aidates neid, kel on raskusi ise hakkamasaamisega. Samas on meie olukord siin hoopis teine – sotsiaaltöoga tegelevad kohalikud omavalitsused. Et nüüd leida ka meie koguduse jaoks sobivat viisi diakooniatöö korraldamiseks, selleks kutsume kõiki huvilisi küünlapäeva järgsel pühapäeval 4.02.2007 kokku nõu pidada. Alustame kell 11 kirikus jumalateenistusega ning peale seda jätkame rahvamaja ülemises saalis. Nõupidamisele tuleb abilisi ka kirikuvalitsusest.

Samuti tahan teid külla kutsuda. Meie kodu ukсед on teile alati lahti – andke teada ja tulge külla. Samuti sooviksin ise teile külla tulla. Kõige toredam oleks, kui leiduks keegi, kes ka naabreid enese juurde kokku kutsuks ning siis saaksime teie juures Jumala sõna lugeda, üheskoos palvetada ja armulauda jagada. Jumala sõna ja sakrament ei ole kindlasti midagi, mis peaks vaid kirikus olema. Jumala Sõna eluase peab olema meie südames ning kodus – nõnda saab Jumala Vaim meid juhtida ja õnnistada. Saame kokku!

Õnnistatud Issanda aastat 2007!

Jaan Nuga  
Sinu koguduse teenija.

PS Mitmesugust teavet koguduse kohta leiab aadressilt:  
[www.palamusekogudus.ee](http://www.palamusekogudus.ee).

Kui soovite, et uudised ka teie e-postile jõuaks, siis kirjutage mulle sellest soovist.